PAGE
2

	              Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ
452044, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	  Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Калининский  сельсовет

452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

КАРАР                                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноябрь 2023 йыл                          № 33                                       27 ноября 2023 года

О  внесении изменении на  постановление администрации
 сельского поселения Калининский сельсовет муниципального
района Бижбулякский район Республики Башкортостн

№  64   от 10  июня  2019г.«Об утверждении порядка определения
мест размещения контейнерных площадок для накопления
 твердых коммунальных отходов на территории сельского
поселения Калининский  сельсовет муниципального района
 Бижбулякский  район Республики Башкортостан»
На основании экспертного заключения Государственного Комитета Республики Башкортостана по делам юстиции района от 17.11.2023г.НГР RU03020005201900011, администрация сельского поселения Калининский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан постановляет:
          1.В соответствии ч.4 ст. 13.4 ФЗ №89-ФЗ внести  изменение на постановление администрации сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района  Бижбулякский  район  Республики  Башкортостан       №  64   от 10  июня  2019г. «Об утверждении порядка определения мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Калининский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан»:
           Пункт 22  Правил  изложить  в  следующей редакции- «в случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с органом местного самоуправления на основании письменной заявки, форма которой устанавливается уполномоченным органом».
          2 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать через информационный стенд.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава сельского поселения                                                Д.Г.Юмагулов
_1613464386.doc
[image: image1.png]